
i boc.cantabria.esPág. 25629

MARTES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 176

1/1

C
V

E-
20

23
-7

84
7

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

CVE-2023-7847 Decreto de Alcaldía 3321/2023, de 30 de agosto de 2023, de delega-
ción especial para autorización de matrimonio civil.

Con fecha 30 de agosto de 2023, la señora Alcaldesa ha dictado Decreto de Alcaldía número 
3321/2023, cuyo tenor literal es el siguiente:

ASUNTO: DELEGACIÓN ESPECIAL PARA CELEBRACIÓN DE MATRIMONIO CIVIL.

Visto y examinado el expediente de autorización de matrimonio civil tramitado a instancia 
de las personas que se indican en la parte dispositiva de la presente resolución.

Considerando lo previsto en los artículos 51 del Código Civil y 58.8 de la Ley 20/2011, de 
21 de julio, del Registro Civil y en el apartado cuarto de la Instrucción de 26 de enero de 1995, 
de la Dirección General de los Registros y del Notariado, sobre autorización del matrimonio 
civil por los Alcaldes.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regu-
ladora de las Bases de Régimen Local y 43 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, esta Alcaldía HA RESUELTO:

Primero.- Aprobar la delegación especial en el Concejal de este Ayuntamiento D. José Mª 
Liendo Cobo, para la celebración de los matrimonios civiles el próximo día 2 de septiembre de 
2023 entre los contrayentes:

       LUIS ÁNGEL SORIANO CARRETERO y NAIARA CORREDOR CÁRCAMO (13 horas).

       FRANCISCO JAVIER ARCHOCHA VILLA y ALEJANDRA MILLÁN MARMOLEJO (13:30 horas).

Segundo.- Publicar el contenido de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria 
y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.

Tercero.- Notificar la presente resolución al interesado, dando cuenta de la misma al Pleno 
en la próxima sesión ordinaria que celebre.

Castro Urdiales, 4 de septiembre de 2023.
La alcaldesa,

Susana Herrán Martín.
2023/7847


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-7855	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora de Mercados, Atracciones y Espectáculos y de la Tasa correspondiente.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7845	Decreto de Alcaldía 3325/2023, de 30 de agosto de 2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2023-7847	Decreto de Alcaldía 3321/2023, de 30 de agosto de 2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2023-7873	Resoluciones de la Alcaldesa, de nombramiento de personal funcionario interino, eventual de confianza y asesoramiento especial. Expediente REC/90/2023.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-7857	Resolución de delegación específica para autorización de matrimonios civiles. Expediente PLN/2023/8.
	CVE-2023-7858	Acuerdo de delegación de atribuciones del Pleno en la Alcaldía. Expediente PLN/2023/8.
	CVE-2023-7862	Decreto de Alcaldía de 7 de julio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7849	Resolución de Alcaldía de 4 de septiembre de 2023, de delegación de autorización de matrimonio civil. Expediente 38/2381/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7877	Resolución de Alcaldía-Presidencia de 24 de agosto de 2023, de nombramiento de funcionario de carrera, Programador Operador. Expediente 2022/1208E.
	CVE-2023-7879	Resolución de Alcaldía-Presidencia de 24 de agosto de 2023, de nombramiento de funcionaria de carrera, Técnico de Archivos. Expediente 2021/7245S.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-7844	Bases reguladoras de la convocatoria excepcional del proceso selectivo para cubrir, mediante sistema de concurso, una plaza de Auxiliar Administrativo, con carácter de personal laboral fijo, en el proceso de estabilización de empleo temporal

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2023-7863	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-7860	Acuerdo del Pleno de 7 de julio de 2023, de dietas e indemnizaciones por razón de servicio. Expediente PLN/2023/8.
	CVE-2023-7861	Acuerdo del Pleno de 7 de julio de 2023, de nombramiento y relación de cargos con dedicación exclusiva y parcial. Expediente PLN/2023/8.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7889	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario 50/2023, del vigente presupuesto.
	CVE-2023-7890	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario 52/2023, del vigente presupuesto.
	CVE-2023-7891	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 49/2023, del vigente presupuesto.
	CVE-2023-7892	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 51/2023, del vigente presupuesto.
	CVE-2023-7893	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 53/2023, del vigente presupuesto.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-7850	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7753	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Bustantegua, término municipal de Selaya. Expediente 314585.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-7740	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Besaya, 4 de Cañeda.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-7859	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación número 6 del Plan General de Ordenación Urbana y Plan Especial de Protección del Conjunto Histórico de Comillas. Expediente 2579/2020.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7410	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/021/2006.MOD. 06.2023, para el conjunto de instalaciones que conforman el Proyecto: Instalación
	CVE-2023-7866	Información pública de Revisión de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2005, para su adaptación a las mejores técnicas disponibles (MTD) para la incineración de residuos, de conformidad con la Directiva 2010/75/UE del Parlamento Euro




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-08T08:29:55+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




